ОПРЕДЕЛЕНИЕ

10 июня 2015 года

Судья Ленинградского районного суда Калининграда Дорошенко О.Л., рассмотрев в порядке

подготовки к рассмотрению исковое заявление П.................ого С.А. к ООО Электросеть, 3-й лица ОАО

Янтарьэнерго, УК 000 Ингрет, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Калининградской области о понуждении заключения договора

энергоснабжения нежилого помещения, взыскании морального вреда.

УСТАНОВИЛ:

П.................ый С.А., в лице представителя Золотарёва М.Ю. по доверенности, обратился в суд с

указанным иском, в котором просит понудить ООО Электросеть заключить договор о технологическом

присоединении к электрическим сетям и осуществить технологическое присоединение нежилого помещения

V общей площадью 50,1 кв.м., цокольного этажа №1, расположенного по адресу: г. Калининград, ул.

Генерала Челнокова, д. 46, с показаниями счетчика на момент акта принятия помещения от 04.08.2014г.:

взыскать с ООО Электросеть компенсацию морального вреда в размере 10 000 рублей.

Определением суда от 24 апреля 2015 года указанное исковое заявление было оставлено без

движения, истцу было предложено в срок до 12 мая 2015 года устранить указанные в определении суда

недостатки.

Апелляционным определением Калининградского областного суда от 26.05.2015г. указанное

определение от 24.04.2015г. оставлено без изменения.

Недостатки, указанные в определении суда от 24 апреля 2015 года не устранены.

В соответствии со ст. 136 ГПК РФ судья, установив, что исковое заявление подано в суд без

соблюдения требований, установленных в статье 132 настоящего Кодекса, выносит определение об

оставлении заявления без движения, о чем извещает лицо, подавшее заявление, и предоставляет ему

разумный срок для исправления недостатков. В случае, если заявитель в установленный срок выполнит

указания судьи, перечисленные в определении, заявление считается поданным в день первоначального

представления его в суд. В противном случае заявление считается неподанным и возвращается заявителю со

всеми приложенными к нему документами.

При таком положении, исковое заявление П.................ого С.А., подлежит возвращению истцу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исковое заявление П.................ого С.А. к ООО Электросеть, 3-й лица ОАО Янтарьэнерго. УК ООО

Ингрет, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Калининградской области о понуждении заключения договора энергоснабжения нежилого

помещения, взыскании морального вреда, возвратить.

На определение может быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд в течение 15

дней через суд Ленинградского района Калининграда.

Судья /^/ДЙЙьА4Й^Л<С<__ Дорошенко О.Л.